
\NL waterscha
limburg

p

met de omgeving, voor de omgeving

BEsLUrr TNGEVoLGE DE wET HyGrËNE EN vEruGHErD BADTNR¡cHTTNGEN EN zwEM-
GELEGENHEDEN

Onderwerp

Aanwijzing zwemlocatie 'Recreatiegebied Mookerplas', Pastoorsdijk te Plasmolen voor het
zwemseizoenvan 2077.

Procedure

De procedure wordt uitgevoerd overeenkomstig het bepaalde in afdeling 3.4 van de Algemene wet
bestuursrecht.
Het ontwerpbesluit heeft van 8 februari 2077 tot en met 21 maart 2OL7 ter inzage gelegen. Er zijn
geen zienswijzen naar voren gebracht.

Belansenafwesine

Het dagelijks bestuur van het Waterschap Limburg;

overwegende dat

op grond artikel 10b, tweede lid, van de Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en zwemgelegen-
heden (WHVBZ) door Gedeputeerde Staten jaarlijks de zwemlocaties in oppervlaktewateren moeten
worden aangewezen;

de Provincie Limburg deze taak heeft gedelegeerd aan het waterschap;

in het beheersgebied van het waterschap 36 zwemlocaties zijn gelegen. De oppervlaktewateren van
deze zwemlocaties hebben allen de functie'zwemwater';

gelet op het bepaalde in artikel 10b, tweede lid, van de Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en
zwemgelegenheden, de Algemene wet bestuursrecht en het delegatiebesluit WHVBZ van de
Provincie Limburg.

BESLUIT:

De loca bied Mookerp Pastoorsdijk te Plasmolen aan te wijzen als zwemlocatie
voor en van 2017

Aldus in de vergadering va bestuur van 4 april 2077 .

f wnd.,

drs. P.F.C.W. van der Broeck

zaakff.20L7-2565

doc.nr.20I7-DL6243

d

'Rec

recteur,

Illlilllillillllillll]illtililltffi lilltililt]iltilililll



\NL waterschap
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

Mededelineen

Beroep

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit vanaf
14 april 2OI7 tot en met 26 mei2017 beroep worden ingesteld bij de Rechtbank Limburg, sector
Bestuursrecht, Postbus 950, 6040 AZ Roermond.

Het beroepschrift dient ten minste te bevatten:
- de naam en het adres van de indiener;
- de dagtekening en ondertekening van het beroep;
- een vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen en, zo mogelijk, de

datum en het kenmerk van het besluit;
- een opgave van de redenen waarop men zich met het besluit niet kan verenigen.

Voorts dient ten behoeve van de rechtbank, zo mogelijk, een afschrift van het besluit waartegen het
beroep is gericht te worden overgelegd.

Voorlopiee voorzie ning

Het instellen van het beroep schorst de werking van het besluit niet. Hiervoor dient een verzoek tot
het treffen van een voorlopige voorziening te worden ingediend.
Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank
Limburg, Postbus 950, 6040 AZ Roermond.

Het verzoekschrift dient te worden ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
- de naam en het adres van de indiener;
- de dagtekening en ondertekening;
- de vermelding van de datum en het nummervan het besluit waartegen het beroepschrift zich

richt;
- een opgave van de redenen waarom men zich niet met het besluit kan verenigen.

Bij het verzoek dient voorts een afschrift van het beroepschrift te worden overgelegd. Zo mogelijk
wordt tevens een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft overgelegd.

Kosten beroeoschrift/voorlopige voorziening

Voor de behandeling van een beroepschrift en het verzoek tot het treffen van een voorlopige
voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven.

Dieitale beroep of voorlopige voorziening

Het is ook mogelijk om digítaal een beroep of een verzoek om een voorlopige voorziening in te
stellen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nllbestuursrecht.aspx. Daarvoor dient
men wel te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). De precieze voorwaarden staan
op voornoemde site.

zaaknr.20L7-2565

doc.nr.2OI7-DL6243
2/2




